PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25.05. 2022                                            №  663                         р.п.  Каменоломни
О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 13.12.2021 №1586 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Октябрьского района» на 2022 год»
   В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 № 1354 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 52  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Октябрьского района «Развитие транспортной системы Октябрьского района» на 2022 год», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
3.  Контроль за  исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Иванова А.Н.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                          Л.В. Овчиева
Постановление вносит отдел строительства,
ремонта, ЖКХ и транспорта
Администрации Октябрьского района
Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

                                               от  25.05.2022  №663
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Развитие транспортной системы Октябрьского района» на 2022  год
	№ п/п
	Номер и
наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс.рублей)

	всего
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Октябрьского района»

	1
	Основное мероприятие 1.1. Ремонт и содержание автомобильных до​рог общего пользова​ния местного значения
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ  «Департамент строительства и ЖКХ»

	Улучшение технического состояния автомобильных дорог
	31.12.2022
	140 425,9
	139 949,9
	476,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.  Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ  «Департамент строительства и ЖКХ»

	Платежные
поручения
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Основное мероприятие 1.2. Разработка сметной документации на ремонт авто​мобильных дорог общего пользования местного значения
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ  «Департамент строительства и ЖКХ»

	Увеличение протяженности автомобильных дорог обеспеченных проектно-сметной документацией на ремонт
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Платежные
поручения
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Основное мероприятие 1.3. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт авто​мобильных дорог общего пользования местного значения.
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Увеличение протяженности автомобильных дорог обеспеченных проектно-сметной документацией на капитальный ремонт
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 1.3. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Платежные
поручения
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Основное мероприятие 1.4. Капитальный ремонт автодороги по ул. Победы Революции в х. Ильичевка Алексеевского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.

	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»
	уменьшение доли протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения,

не отвечающих нормативным тре-бованиям, в общей протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения
	31.12.2022

	Х

	4.1
	Основное мероприятие 1.4. Капитальный ремонт автодороги по ул. Революционная  в ст.Кривянская Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.

	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»
	уменьшение доли протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения,

не отвечающих нормативным тре-бованиям, в общей протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения
	31.12.2022

	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 1.4. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Платежные
поручения
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Основное мероприятие 1.5. Разработка проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) авто​мобильных дорог общего пользования местного значения.
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Увеличение протяженности автомобильных дорог обеспеченных проектно-сметной документацией на строительство (реконструкцию)
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 1.5. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Платежные
поручения
	01.11.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	6
	Основное мероприятие 1.6. Строительство (реконструкция) авто​мобильных дорог общего пользования местного значения.
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	уменьшение доли протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения,

не отвечающих нормативным тре-бованиям, в общей протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6.1 Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения "г. Новошахтинск-х.Новопавловка-х. Калиновка"
	Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ», Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	уменьшение доли протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения,

не отвечающих нормативным тре-бованиям, в общей протяженности ав-томобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения
	31.12.2022

	Контрольное событие муниципальной программы 1.6. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Платежные
поручения
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Октябрьского района»

	7
	Основное мероприятие 2.1. Оснащение средствами фото- и видеофиксации на автомобильных дорогах местного значения.
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник
МКУ «Департамент строительства и ЖКХ»

	Привлечение водителей к административной ответственности за нарушение ПДД, таких как превышение скоростного режима, выезд на встречную полосу, игнорирование дорожных знаков и пешеходов, а также предотвращения повторных нарушений
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Установка камер фото-и видеофиксации
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник
МКУ «Департамент строительства и ЖКХ»

	Снижение уровня нарушений ПДД
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Основное мероприятие 2.2. Изготовление информационно - пропагандистского материала для обеспечения безопасности дорожного движения на территории Октябрьского района.
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник
МКУ «Департамент строительства и ЖКХ»

	Повышение уровня просвещенности населения  в части безопасности дорожного движения на территории Октябрьского района
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 2.2. Изготовление и распространение информационных листовок
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Не менее 500 листовок
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	9
	Основное мероприятие 2.3. Оборудова​ние пешеходных переходов светодиод​ными знаками
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник
МКУ «Департамент строительства и ЖКХ»

	снижение количества пешеходов, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 2.3. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Акты выполненных работ
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	10
	Основное мероприятие 2.4. Оборудова​ние пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений светоотражающими макетами пешеходов
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	повышение качества и надежности предоставления услуг населению по теплоснабжению
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 2.4. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник
МКУ «Департамент строительства и ЖКХ»

	Оборудование макетами 2 пешеходных переходов
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	11
	Основное мероприятие 2.5. Проведение мероприятий, направленных на формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	31.12.2022
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 2.5. Проведение семинаров и круглых столов
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Организация не менее 4 мерприятий
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3 «Развитие транспортного комплекса и внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте»

	12
	Основное мероприятие 3.1. Оснащение навигационно-связным оборудованием автотранспортных средств, используемых при осуществлении пере​возок пассажиров, перевозок специаль​ных, опасных, круп​ногабаритных и тя​желовесных грузов, дорожной техники
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Повышение эффективности контроля и координации деятельности транспортных предприятий
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 3.1. Обеспечение навигационно-связным оборудованием автотранспортных средств
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Обеспечение навигационно-связным оборудованием автотранспортных средств
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	14
	Основное мероприятие 3.2. Приобретение новых единиц подвижного состава используемых при оказании скорой и неотложной медицинской помощи, жилищно-коммунальных услуг, осуществляющих перевозку пассажиров
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник
МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг пассажирских перевозок
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 3.2. Закупка транспортных средств
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг пассажирских перевозок
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	15
	Основное мероприятие 3.3. Мониторинг удовлетворенности населения качеством предоставления услуг пассажирских перевозок
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг пассажирских перевозок
	31.12.2022
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 3.3. Комиссионный осмотр транспортных средвств
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг пассажирских перевозок
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	16
	Основное мероприятие 3.4.  Мониторинг потребности в организации новых межмуниципальных и внутрирайонных маршрутов
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Своевременное выявление потребности у населения в организации новых межмуниципальных и внутрирайонных маршрутов
	31.12.2022
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 3.4. Осуществление мониторинга, проведение расчета рентабельности
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Организация новых маршрутов
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	17
	Основное мероприятие 3.5. Организация и формирование новых, постоянно действующих, межмуниципальных и внутрирайонных маршрутов
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Увеличение уровня пассажирооборота на транспортных перевозках
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 3.5. Формирование новых маршрутов на основании выявленной потребности
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Организация новых маршрутов
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	140 425,9
	139 949,9
	476,0
	0,0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	Х
	Х
	120 983,5
	120 507,5
	476,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнитель 2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Участник 1
	Начальник МКУ «Департамент строи-тельства и ЖКХ»

	Х
	Х
	19 442,4
	19 442,4
	0,0
	0,0

	Участник 2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

х - средства бюджета Октябрьского района включаются в муниципальную программу при условии их отражения в нормативно-правовых актах Октябрьского района, а также на условиях софинансирования при выделении средств из областного бюджета.

  Управляющий   делами

 Администрации  Октябрьского района                                                                                                   Н.Н. Савченко
12